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Vurdering av privatistordningen på SV-fakultetet 

Per i dag er det kun SV-fakultetet og Juridisk fakultet som avholder privatisteksamener ved UiO. På 

SV har vi relativt få privatister (se fakta på neste side). Privatistene genererer ekstra administrasjon, 

og privatistgebyret gir ikke store inntekter for fakultetet. Enkelte institutter på SV ønsker å kutte sine 

privatisteksamener, og fakultetet ønsker en drøfting av dette spørsmålet i møtet. 

 

Privatistordningen er begrunnet med UH-lovens §3.10, som slår fast at studenter som ikke er opptatt 

ved studiet, men som «oppfyller krav til opptak (…) og andre krav for å gå opp til eksamen», har rett 

til å gå opp til eksamen.  Denne retten kan imidlertid «nektes dersom kandidaten ikke har fulgt 

obligatorisk undervisning eller gjennomført obligatorisk praksis». 

  

Dersom et emne har obligatoriske aktiviteter, kan altså privatisteksamen kuttes. Det er imidlertid 

også grunnlag for å hevde at privatisteksamen kan kuttes dersom læringsmålene ikke utelukkende 

kan testes gjennom eksamen. Med kvalitetsreformens økte fokus på studentenes aktive deltakelse i 

undervisningen, har denne problemstillingen blitt særlig aktuell. Det er sannsynlig at dette er 

grunnen til at flere fakulteter har kuttet sine privatisteksamener etter 2003. 

 

ISV har allerede kuttet sine privatisteksamener for våren 2015, nettopp fordi studentdeltakelse skal 

være en forutsetning. På ISV er det også gjerne en del ledige plasser i enkeltemneopptaket, slik at 

studenter som ikke har opptak på et studieprogram får mulighet til å ta emnene som 

enkeltemnestudent.   

 

Dersom flere institutter på SV ønsker å følge etter, er det ønskelig at det går fram av emnenes 

nettsider at det enten er obligatorisk aktivitet på emnene, eller at studentdeltakelse eksplisitt inngår 

i læringsmålene. Fakultetet ønsker en diskusjon av temaet i møtet. 

 

 

 

  



 

 

Fakta om privatister på SV-fakultetet 

 

 Antall privatistsøknader Antall eksamensmeldte, 

betalende privatister 

Møtt til eksamen 

V14 132 76 61 

H14 97 54 50 

V15 84 Uvisst (betalingsfrist 15. mars) - 

 

Privatistgebyr: 1800 kroner per emne under 30 studiepoeng (ikke alt går til fakultetet)  

 

Fakultetet får ikke studiepoenginntekter for avlagte privatisteksamener (med mindre privatisten i 

tillegg er tatt opp på et studieprogram) 

 

 

 


